Catálogo
de
Produtos
2025
Fossas
Reservatórios
Água
Óleos /

Diâmetro
(mm)
Altura
(mm)
Tampa
(mm)
GFV2 RVS 2.000
2.000 1600 1400 465
GFVR2 RVR 2.000
GFV3 RVS 3.000
3.000 1600 1890 465
GFVR3 RVR 3.000
GFV5 RVS 5.000
5.000 2000 1950 583
GFVR5 RVR 5.000
GFV7.5 RVS 7.500
7.500 2000 2700 583
GFVR7.5 RVR 7.500
GFV10.5 RVS 10.500
10.500 2500 2349 583
GFVR10.5 RVR 10.500
GFV15 RVS 15.000
15.000 2500 3201 583
GFVR15 RVR 15.000
7072 Indicador de Nível para Reservatórios até 5.000L
7078 Mangueira de Nível para Reservatórios 7.500L até 15.000L
P2326 Válvula Interruptor PVC até 1” ½
NOTA:     Medidas Aproximadas.
Apenas está incluído respiro no reservatório.
Fabricado em PEAD (Polietileno de Alta Densidade)
Apto para
Uso Alimentar
Indicador Nível
Válvula Interruptor
Reservatórios Verticais Superfície/Reforçado
Tabela de Preços
262 919 066 / 916 015 288 www.goldenfibra.com EN1(IC2) – Km88.4 | Charneca do Carvalhal
2460-796 Turquel
Tenha em consideração o meio ambiente. Por favor, não imprima este e-mail a menos que seja estritamente necessário.    01/02/2022 | TP 11
Ref. Modelos
Volume
(Lt)
Diâmetro
(mm)
Altura
(mm)
Tampa
(mm)
GFR500 RVS 500
500 800 1300 405
GFRR500 RVR 500
GFR1000 RVS 1.000
1.000 1050 1560 405
GFRR1000 RVR 1.000
GFR1500 RVS 1.500
1.500 1314 1480 470
GFRR1500 RVR 1.500
GFR2000 RVS 2.000
2000 1474 1650 470
GFRR2000 RVR 2.000
GFR3000 RVS 3.000
3.000 1474 2155 470
GFRR3000 RVR 3.000
GFR5000 RVS 5.000
5.000 2100 1754 600
GFRR5000 RVR 5.000
GFR8000 RVS 8.000
8.000 2100 2690 600
GFRR8000 RVR 8.000
7078 Kit de Nível para Reservatórios até 8.000L
NOTA:     Medidas Aproximadas.
Apenas está incluído respiro no reservatório.
Fabricado em PEAD (Polietileno de Alta Densidade)
Apto para
Uso Alimentar
Reservatórios Horizontais Reforçados
Tabela de Preços
262 919 066 / 916 015 288 www.goldenfibra.com EN1(IC2) – Km88.4 | Charneca do Carvalhal
2460-796 Turquel
Tenha em consideração o meio ambiente. Por favor, não imprima este e-mail a menos que seja estritamente necessário.    01/02/2022 | TP 10
Ref. Modelos
Volume
(Lt)
Diâmetro
(mm)
Comp.
(mm)
Altura
(mm)
Tampa
(mm)
GFRHR600 RHR 600 600 900 990 1095 460
GFRHR1000 RHR 1.000 1.000 900 1670 1095 460
GFRHR2000 RHR 2.000 2.000 1340 1770 1475 460
GFRHR3000 RHR 3.000 3.000 1490 2100 1625 460
GFRHR5000 RHR 5.000 5.000 1750 2570 1890 460
NOTA:     Medidas Aproximadas.
Estão incluídas tampas em Ferro Fundido B125.
Fabricado em PEAD (Polietileno de Alta Densidade)
Apto para

2460-796 Turquel
Tenha em consideração o meio ambiente. Por favor, não imprima este e-mail a menos que seja estritamente necessário.                                              01/02/2022 | TP 55
Ref.
Volume
(m³)
Perímetro
(mL)
Área
(m²)
Diâmetro
(mL)
Altura
(mL)
Nº
Chapas
RMRI85 8,5 m³ 8,34 5,54 2,66 1,5 8
RMRI17 17 m³ 8,34 5,54 2,66 3 8
RMRI25 25 m³ 14,60 16,98 4,64 1,5 14
RMRI50 50 m³ 14,60 16,98 4,64 3 14
RMRI100 100 m³ 20,64 34,64 6,64 3 20
RMRI150 150 m³ 25,12 50,24 8,00 3 24
RMRI200 200 m³ 29,20 67,90 9,30 3 28
RMRI300 300 m³ 36,36 105,27 11,58 3 36
RMRI400 400 m³ 41,72 138,58 13,28 3 40
RMRI700 700 m³ 54,24 234,20 17,28 3 52
RMRI1000 1000 m³ 64,67 332,94 20,60 3 62
RMRI1500 1500 m³ 79,27 500,27 25,24 3 76
Possibilidade Reservatório c/ Tela:
PVC EPDM
ÁGUA
POTÁVEL